

Na co zwracać uwagę podczas zakupu rękawic motocyklowych turystycznych?

Data publikacji: 13.08.2024 14:00

Zakup rękawic motocyklowych to ważna decyzja dla każdego miłośnika długich tras na dwóch kółkach. Wybór odpowiednich rękawic może znacząco wpłynąć na komfort i bezpieczeństwo podczas jazdy, szczególnie w różnych warunkach pogodowych. W tym tekście przyjrzymy się, na co warto zwrócić uwagę, wybierając rękawice motocyklowe turystyczne, aby zapewnić sobie ochronę i wygodę na długich trasach.

Źródło grafiki: unsplash.com Licencja: <https://unsplash.com/license>

Rola rękawic motocyklowych w codziennej jeździe

Rękawice motocyklowe są niezwykle istotne. Chronią dłonie przed urazami, takimi jak otarcia czy skaleczenia, ale również zapewniają izolację przed niskimi temperaturami i deszczem. Warto pamiętać, że rękawice pełnią funkcję nie tylko ochronną, ale również wpływają na kontrolę nad motocyklem. Dzięki odpowiedniemu ich dopasowaniu możemy lepiej trzymać manetki, co zwiększa precyzję w sterowaniu jednośladem.

Czym różnią się rękawice turystyczne od sportowych i miejskich?

Rękawice motocyklowe turystyczne różnią się od sportowych i miejskich przede wszystkim przeznaczeniem. Rękawice turystyczne są zaprojektowane z myślą o długich trasach, co oznacza, że muszą być wygodne i wytrzymałe. Często są z długim mankietem, który lepiej chroni dłonie przed wiatrem i deszczem. Z kolei rękawice sportowe są bardziej nastawione na maksymalną ochronę i aerodynamikę, a miejskie są zazwyczaj lżejsze i mniej zabudowane, oferując swobodę ruchów, ale mniejszą ochronę.

Rodzaje rękawic motocyklowych turystycznych

W sklepach spotkamy rękawice trzech typów, jeśli chodzi o materiał użyty do ich produkcji.

Skóra owcza czy bydlęca wiedzie tu zdecydowany prym. Skórzane rękawice zapewniają wysoki poziom ochrony i trwałości, a jednocześnie doskonałe dopasowanie do dłoni. Są idealne na ciepłe dni, gdyż naturalna skóra dobrze przepuszcza powietrze, ale jednocześnie rękawice z długim mankietem i odpowiednią izolacją mogą również sprawdzić się w chłodniejsze dni.

Tekstylne [rękawice motocyklowe turystyczne](#) są lżejsze i często wodoodporne, co sprawia, że świetnie sprawdzają się w różnych warunkach pogodowych. Są również bardziej oddychające niż skórzane, co czyni je idealnym wyborem na cieplejsze dni. Warto jednak pamiętać, że nie oferują tak wysokiego poziomu ochrony, jak skórzane modele.

Rękawice hybrydowe - to połączenie skóry i materiałów tekstylnych. Tego typu rękawice łączą zalety obu materiałów: wysoki poziom bezpieczeństwa dzięki skórzanym elementom oraz lekkość i komfort tekstylnych wstawek. Są to rękawice bardzo uniwersalne, które sprawdzą się zarówno na długich trasach, jak i w codziennej jeździe.

Co zapewnia odpowiednia konstrukcja rękawic?

Podstawowym zadaniem rękawic jest ochrona dłoni. Odpowiednia konstrukcja, w tym wzmocnienia na kostki i

wstawki z twardego materiału, gwarantują ochronę przed urazami mechanicznymi podczas upadku.

Wiele turystycznych rękawic jest wyposażonych w dodatkowe wzmocnienia, które ułatwiają trzymanie manetki i poprawiają komfort podczas długiej jazdy. Mogą to być specjalne panele antypoślizgowe czy poduszki na kciuk i palce.

Doskonałe dopasowanie to klucz do komfortu na długich trasach. Rękawice muszą idealnie leżeć na dłoni, nie krępować ruchów i zapewniać swobodę podczas operowania manetkami.

Dobre rękawice motocyklowe turystyczne powinny być przygotowane na różne warunki pogodowe. Oznacza to, że powinny być wodoodporne, a jednocześnie oddychające, aby zapewnić komfort dłoniom zarówno gdy mamy do czynienia z niskimi temperaturami, jak i podczas cieplejszych dni.

Znaczenie certyfikatów dla jakości rękawic

Certyfikaty to gwarancja, że rękawice spełniają określone normy bezpieczeństwa. Warto zwrócić uwagę na produkty, które posiadają certyfikat CE, co oznacza, że zostały przetestowane pod kątem wytrzymałości i ochrony.

Na co zwracać uwagę podczas wyboru rękawic oprócz kwestii ochrony?

Przede wszystkim, wybierając rękawice, trzeba zwrócić uwagę na ich rozmiar. Powinny zapewniać doskonałe dopasowanie - nie mogą być ani za ciasne, ani za luźne. Odpowiednio dobrany rozmiar pozwala na pełną kontrolę nad motocyklem i zapewnia komfort szczególnie podczas pokonywania dłuższych tras.

Dobra wentylacja to kluczowy aspekt, szczególnie podczas cieplejszych dni. Rękawice z panelami wentylacyjnymi zapewnią przepływ powietrza i ochronią dłonie przed nadmiernym poceniem się.

Wyściółka wewnątrz rękawic wpływa na wygodę i termoregulację. W chłodniejsze dni warto wybrać rękawice z dodatkową warstwą ocieplenia, natomiast na lato lepsze będą rękawice z lekką, oddychającą wyściółką.

Specjalne wzmocnienia, szczególnie na kciuk i palce, mogą znacznie poprawić komfort podczas długiej jazdy. Zapewniają one lepszy chwyt i kontrolę nad manetką, co jest ważne nie tylko dla komfortu dłoni, jak również bezpieczeństwa.

Przedostatnia sprawa to dobór odpowiednich rękawic do pory roku. Rękawice na lato powinny być lekkie i dobrze wentylowane, natomiast na zimę z długim mankietem i izolacją, która zapewnia ochronę przed niskimi temperaturami.

Cena rękawic często odzwierciedla ich jakość i funkcje. Warto jednak pamiętać, że rękawice motocyklowe turystyczne to inwestycja w nasze bezpieczeństwo, więc nie warto na nich oszczędzać. Dobrze jest znaleźć balans między ceną a jakością.

Podsumowanie

Wybór odpowiednich rękawic motocyklowych turystycznych to klucz do bezpiecznej i komfortowej jazdy na długich trasach. Rękawice powinny być dobrze dopasowane, oferować odpowiednią ochronę, a także być przystosowane do zmiennych warunków pogodowych. Niezależnie od tego, czy zdecydujemy się na skórzane, tekstylne czy hybrydowe rękawice turystyczne, warto zwrócić uwagę na certyfikaty jakości, dodatkowe wzmocnienia oraz ogólny komfort użytkowania. Dzięki temu każda podróż na motocyklu będzie nie tylko przyjemna, ale przede wszystkim bezpieczna.